
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

26 декабря 2017 года 
ПРИКАЗ № 356 

0 6 итогах муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по экономике, английскому языку, 
обществознанию, русскому языку, мировой художественной 
культуре, географии, литературе, истории, биологии, праву, 
немецкому языку, основам безопасности жизнедеятельности, 
экологии, информатике, технологии, физике, математике, 
физической культуре, химии 

В соответствии с приказом комитета образования администрации Лужского 
муниципального района от 03 ноября 2017 года №326 «О проведении районного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году» в период с 09 ноября 
2017 года по 15 декабря 2017 года проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников. На основании решения жюри за высокие результаты, показанные при 
выполнении олимпиадных заданий, 
приказываю: 
1. Наградить дипломами победителя и призера муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников следующих учащихся: 
1.1. По экономике: 
9 класс: 
-Зотова Варвара Александровна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», победитель; 
11 класс: 
-Талиш Никита Романович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», победитель; 
-Киреев Кирилл Романович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Федоров Сергей Алексеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Вовканец Ксения Михайловна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Пелышенко Арина Владимировна, МОУ "Оредежская средняя общеобразовательная 
школа", призер; 
-Голов Лев Александрович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
1.2. По английскому языку: 
7 класс: 
-Панасюк Мария Александровна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
8 класс: 
-Поликарпов Михаил Александрович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», 
победитель; 
-Ежова Валерия Алексеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
9 класс: 
-Бухарова Елизавета Александровна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
10 класс: 
-Зеленый Александр Витальевич, МБОУ" Средняя общеобразовательная школа №5». 
призер; 
-Михайлова Дарья Игоревна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 

1 



-Алексеева Дарина Алексеевна, МБОУ" Средняя общеобразовательная школа №5», призер; 
-Кондратьев Григорий Васильевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
Пкласс : 
-Султанова Ксения Вадимовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
победитель; 
-Грибова Дарья Сергеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Кабанова Анна Вячеславовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
1.3. По обществознанию: 
7 класс: 
-Гришин Александр Валерьевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
победитель; 
-Голубкина Александра Константиновна, МБОУ" Средняя общеобразовательная школа 
№5», призер; 
-Монзиков Родион Русланович, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Мирончук Виктория Юрьевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Тесакова Анастасия Александровна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», 
призер; 
-Васильева Полина Львовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Рожков Максим Юрьевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4» . призер; 
-Асташина Татьяна Игоревна, МБОУ" Средняя общеобразовательная школа №5», призер; 
-Никифорова Татьяна Игоревна, М О У "Володарская средняя общеобразовательная школа", 
призер; 
-Сергеева Наталья Вячеславовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4». призер; 
-Овсянникова Яна Ивановна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Шахворостова Дарья Евгеньевна, М О У " Мшинская средняя общеобразовательная школа", 
призер; 
-Аретова Александра Игоревна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Савельев Эдуард Алексеевич, М О У " Толмачевская средняя общеобразовательная школа 
им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова ", призер; 
-Осташкина Екатерина Витальевна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4», 
призер; 
-Федорова Полина Владимировна, М О У "Заклинская средняя общеобразовательная школа", 
призер; 
-Хлюпин Максим Русланович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
8 класс: 
-Шушков Егор Васильевич, МБОУ" Средняя общеобразовательная школа №5», победитель; 
-Крапивина Полина Андреевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Пылаев Егор Денисович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3» , призер; 
-Ляпина Полина Сергеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Щелухина Елизавета Михайловна, М О У "Заклинская средняя общеобразовательная школа", 
призер; 
-Кудымова Олеся Владимировна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
9 класс: 
-Сарычева Дарья Евгеньевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», победитель; 
-Федотова Карина Дмитриевна М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Мисилин Кирилл Олегович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 

2 



-Русачкова Екатерина Александровна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Демушкина Анна Николаевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Денисова Екатерина Сергеевна, М О У "Оредежская средняя общеобразовательная школа", 
призер; 
-Волкова Дарья Сергеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Вавилкина Кристина Валерьевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Жукова Анастасия Михайловна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Карасев Виктор Алексеевич, М О У "Оредежская средняя общеобразовательная школа", 
призер; 
-Терентьев Игорь Александрович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Коренек Юлия Андреевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Штирбу Дмитрий Константинович, М О У "Толмачевская средняя общеобразовательная 
школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова ", призер; 
-Григорьев Вадим Олегович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Ополченный Дмитрий Сергеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Поздняков Сергей Алексеевич, МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Константинов Михаил Константинович, М О У "Заклинская средняя общеобразовательная 
школа", призер; 
-Моисеева Полина Константиновна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» . 
призер; 
-Витренко Анастасия Сергеевна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Хабарова Анастасия Олеговна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Федоров Павел Александрович, М О У " Заклинская средняя общеобразовательная школа", 
призер; 
-Давыдова Татьяна Дмитриевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Масимова Эльвира Низаминовна, МОУ "Волошовская средняя общеобразовательная 
школа", призер; 
-Ходюшина Ольга Анатольевна, МОУ "Скребловская средняя общеобразовательная школа", 
призер; 
10 класс: 
-Рыбакова Елизавета Юрьевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», победитель; 
-Власова Александра Дмитриевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3». 
призер; 
-Андреева Мария Андреевна, М Б О У " Средняя общеобразовательная школа №5», призер; 
11 класс: 
-Мордачева Алена Алексеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
победитель; 
-Голов Лев Александрович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Япаева Лада Сергеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Вершинова Мария Дмитриевна, М О У "Оредежская средняя общеобразовательная школа", 
призер; 
-Пак София Олеговна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Николаева Александра Владимировна, М О У "Толмачевская средняя общеобразовательная 
школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова ", призер; 

3 



-Константинова Диана Дмитриевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
призер; 
-Федорова Полина Юрьевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Кузнецов Степан Николаевич, МОУ "Оредежская средняя общеобразовательная школа", 
призер; 
-Оздамирова Луиза Юнадиевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Ивкня Анна Эдуардовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Годун Анна Алексеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Чака Полина Игоревна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Трошина Светлана Александровна, М О У "Заклинская средняя общеобразовательная 
школа", призер; 
-Миронова Ксения Сергеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Давыдов Денис Михайлович, М О У "Толмачевская средняя общеобразовательная школа 
им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова ", призер; 
-Югансон Валентина Витальевна, М О У " Скребловская средняя общеобразовательная 
школа", призер. 
1.4. По русскому языку: 
7 класс: 
-Гришин Роман Валерьевич, МОУ«Средняя общеобразовательная школа №3», победитель; 
-Овсянникова Яна Ивановна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Исаков Ислам Эмилбекович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
8 класс: 
-Новожилова Анастасия Михайловна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова", победитель; 
-Борисова Лилия Николаевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Дубко Анна Андреевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Иванов Илья Анатольевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Ежова Валерия Алексеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Кудымова Олеся Владимировна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Захарова Анжелика Дмитриевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
9 класс: 
-Денисова Екатерина Сергеевна, М О У "Оредежская средняя общеобразовательная школа", 
победитель; 
-Демушкина Анна Николаевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Зотова Варвара Александровна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Поздняков Сергей Алексеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Мисилин Кирилл Олегович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Сарычева Дарья Евгеньевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Витренко Анастасия Сергеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Вавилкина Кристина Валерьевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова", призер; 
-Моисеева Полина Константиновна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
призер; 
-Алексеев Артем Дмитриевич, М О У "Заклинская средняя общеобразовательная школа", 
призер; 

4 



-Бабич Ангелина Игоревна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова", призер; 
-Григорьев Вадим Олегович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3»,призер; 
-Жукова Анастасия Михайловна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
10 класс: 
-Быстрое Михаил Викторович, МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», победитель; 
-Сурменко Елизавета Владимировна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
призер; 
-Клементьева Юлия Игоревна, М Б О У "Средняя общеобразовательная школа №5», призер; 
-Хрисанфова Екатерина Сергеевна, М Б О У "Средняя общеобразовательная школа №5». 
призер; 
-Плетнева Александра Дмитриевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
призер; 
-Миновская Ирина Александровна, М Б О У "Средняя общеобразовательная школа №5», 
призер; 
-Андреева Мария Андреевна, М Б О У "Средняя общеобразовательная школа №5», призер; 
-Никитина Дарья Эдуардовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Егоров Антон Владимирович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
11 класс: 
-Кулешова Виктория Николаевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
победитель; 
-Константинова Диана Дмитриевна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3», 
призер; 
-Мордачева Алена Алексеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Япаева Лада Сергеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Грибова Дарья Сергеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Голов Лев Александрович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова", призер; 
-Пак София Олеговна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3» , призер; 
-Талиш Никита Романович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
1.5. По географии 
7 класс: 
- Панков Владимир Богданович, М О У "Толмачевская средняя общеобразовательная школа 
им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова ", победитель; 
-Гришин Роман Валерьевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Павлов Сергей Сергеевич, М Б О У " Средняя общеобразовательная школа №5», призер; 
-Овсянникова Ульяна Александровна, М О У "Толмачевская средняя общеобразовательная 
школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова ", призер; 
-Яковлев Вячеслав Владимирович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
призер; 
-Потапов Игорь Дмитриевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Клюев Алексей Сергеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Агафонов Владислав Денисович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
- Гришин Александр Валерьевич, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Гептинг Эрнст Валерьевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Агапов Александр Константинович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
призер; 

5 



-Казиханова Кристина Валерьевна, М О У "Торшковская средняя общеобразовательная 
школа", призер; 
-Иванова Александра Эдуардовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Дианов Максим Сергеевич, М О У «Заклинская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
-Шушкевич Максим Евгеньевич, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
8 класс: 
-Поликарпов Михаил Александрович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», 
победитель; 
-Новожилова Анастасия Михайловна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Година Анастасия Владимировна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Тятюшин Владлен Владимирович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», призер: 
-Федоров Дмитрий Сергеевич, М О У "Толмачевская средняя общеобразовательная школа 
им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова ", призер; 
-Ляпина Полина Сергеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Адамович Марьян Александрович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Феклистова Евгения Григорьевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3». 
призер; 
-Калягина Анастасия Андреевна, М О У «Оредежская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
9 класс: 
-Морозов Дмитрий Владимирович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
победитель; 
-Григорьев Вадим Олегович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», победитель; 
-Терентьев Игорь Александрович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Федотова Карина Дмитриевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Русачкова Екатерина Александровна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Ополченный Дмитрий Сергеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Куриленко Дмитрий Алексеевич, М О У "Толмачевская средняя общеобразовательная 
школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова ", призер; 
-Поздняков Сергей Алексеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Алексеев Артем Дмитриевич, М О У «Заклинская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
-Константинов Михаил Константинович, МОУ «Заклинская средняя общеобразовательная 
школа», призер; 
10 класс: 
-Тихомирова Ксения Викторовна, М О У «Оредежская средняя общеобразовательная 
школа», победитель; 
- Артамонов Максим Алексеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Леонов Артур Алексеевич, М О У "Мшинская средняя общеобразовательная школа», призер; 
-Ахметжанов Сергей Эльвирович, М О У «Оредежская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
-Курашевич Виктор Андреевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 

6 



-Егоров Антон Владимирович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Соколов Никита Сергеевич, М О У "Осьминская средняя общеобразовательная школа", 
призер; 
11 класс: 
-Быкасов Кирилл Сергеевич, М О У "Заклинская средняя общеобразовательная школа», 
победитель; 
-Гаврилова Марианна Александровна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Гаврилова Диана М О У "Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского 
Союза А.П. Иванова», призер; 
-Андреева Юлия Игоревна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Павленко Анастасия Сергеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Гевейлер Виктор Юрьевич, М О У «Заклинская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
-Пелышенко Арина Владимировна, М О У " МОУ«Оредежская средняя общеобразовательная 
школа», призер; 
1.6. По литературе: 
7 класс: 
-Исаков Ислам Эмильбекович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», 
победитель; 
-Тесакова Анастасия Александровна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», 
призер; 
-Мороз Виолетта Романовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Никифорова Валерия Игоревна, М О У «Заклинская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
-Сергеева Наталья Вячеславовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Захарова София Евгеньевна, М О У «Мшинская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
-Овсянникова Яна Ивановна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Смирнов Дмитрий Андреевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Агапов Александр Константинович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
призер; 
-Шахворостова Дарья Евгеньевна, М О У «Мшинская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
-Данилова Диана Вячеславовна, М О У «Заклинская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
8 класс: 
-Николаева Анна Константиновна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3». 
победитель; 
-Ежова Валерия Алексеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», победитель: 
-Новожилова Анастасия Михайловна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Ильина Дарья Александровна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
9 класс: 
-Денисова Екатерина Сергеевна, М О У «Оредежская средняя общеобразовательная школа», 
победитель; 
-Жукова Анастасия Михайловна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Григорьев Вадим Олегович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Демушкина Анна Николаевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 

7 



-Вавилкина Кристина Валерьевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Волкова Дарья Сергеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Бекетова Валерия Михайловна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Сарычева Дарья Евгеньевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Поздняков Сергей Алексеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Коренек Юлия Андреевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
10 класс: 
-Сурменко Елизавета Владимировна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
победитель; 
-Хрисанфова Екатерина Сергеевна, М Б О У «Средняя общеобразовательная школа №5», 
призер; 
-Никитина Дарья Эдуардовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Клементьева Юлия Игоревна, М Б О У «Средняя общеобразовательная школа №5», призер; 
-Егоров Антон Владимирович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Шалагинова Наталья Евгеньевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
11 класс: 
-Демиденко Александр Сергеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», победитель; 
-Чака Полина Игоревна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4» , призер; 
-Пак София Олеговна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Константинова Диана Дмитриевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
призер; 
-Васильева Анастасия Евгеньевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
1.7. По истории: 
7 класс: 
-Мирончук Виктория Юрьевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», победитель; 
-Гришин Роман Валерьевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Овсянникова Яна Ивановна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Павлова Анастасия Витальевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер. 
-Валова Алина Александровна, М О У «Володарская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
-Гептинг Эрнст Валерьевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Голубкина Александра Константиновна, М Б О У «Средняя общеобразовательная школа 
№5», призер; 
-Сергеева Наталья Вячеславовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Яковлев Вячеслав Владимирович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
призер; 
8 класс: 
-Поликарпов Михаил Александрович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», 
победитель; 
-Николаева Анна Константиновна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3» . 
призер; 
-Галиева Дария Максимовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
9 класс: 
-Жукова Анастасия Михайловна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», победитель; 

8 



-Зотова Варвара Александровна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Сарычева Дарья Евгеньевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Русачкова Екатерина Александровна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Демушкина Анна Николаевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Захарова Надежда Александровна, М О У «Оредежская средняя общеобразовательная 
школа», призер; 
-Федотова Карина Дмитриевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Терентьев Игорь Александрович, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Коренек Юлия Андреевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Федоров Павел Александрович, М О У «Заклинская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
-Константинов Михаил Константинович, М О У «Заклинская средняя общеобразовательная 
школа», призер; 
-Курочкина Ольга Александровна, ГКОУ ЛО "Лужская санаторная школа - интернат", 
призер; 
-Мисилин Кирилл Олегович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Денисова Екатерина Сергеевна, МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
-Пророкова Екатерина Олеговна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
10 класс: 
-Рязанцева Ангелина Вадимовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
победитель; 
-Иванов Иван Владимирович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Иванов Юрий Сергеевич, Г К О У ЛО "Лужская санаторная школа - интернат", призер; 
-Краюшкин Александр Олегович, М О У «Володарская средняя общеобразовательная 
школа», призер; 
-Зеленый Александр Витальевич, М Б О У «Средняя общеобразовательная школа №5», 
призер; 
-Евстифеева Анастасия Денисовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», 
призер; 
-Фролов Игорь Игоревич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
11 класс: 
-Япаева Лада Сергеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», победитель; 
-Демиденко Александр Сергеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Ивкня Анна Эдуардовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3» , призер; 
-Миронова Ксения Сергеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Кулешова Виктория Николаевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Чака Полина Игоревна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Егорова Юлия Вадимовна, Г К О У ЛО "Лужская санаторная школа - интернат", призер; 
-Голубева Александра Андреевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
призер; 
1.8. По биологии: 
7 класс: 
-Иванова Александра Эдуардовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», победитель; 
-Гришин Роман Валерьевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», победитель; 

9 



-Гришин Александр Валерьевич, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Потапов Игорь Дмитриевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Клюев Алексей Сергеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Казиханова Кристина Валерьевна, М О У «Торошковская средняя общеобразовательная 
школа», призер; 
-Дианов Максим Сергеевич, М О У «Заклинская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
-Аретова Александра Игоревна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
8 класс: 
-Архипова Екатерина Игоревна, М О У «Волошовская средняя общеобразовательная школа», 
победитель; 
-Токмаков Иван Николаевич, М О У «Заклинская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
-Андрианова Полина Ильинична, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4». призер; 
-Кострова Ксения Дмитриевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Феклистова Евгения Григорьевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
призер; 
-Денисова Дарья Алексеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
9 класс: 
-Демушкина Анна Николаевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», 
победитель; 
-Русачкова Екатерина Александровна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Алушина Анастасия Алексеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Ярв Егор Артемович , М О У «Оредежская средняя общеобразовательная школа», призер; 
-Шахмаев Игорь Александрович, М О У «Мшинская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
-Захарова Надежда Александровна, М О У «Оредежская средняя общеобразовательная 
школа», призер; 
-Мисилин Кирилл Олегович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Бельдюгова Мария Викторовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
10 класс: 
-Светлов Виталий Алексеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова», победитель; 
-Быстрое Михаил Викторович, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Суворова Анна Александровна, М О У «Заклинская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
-Хоробрых Виктория Васильевна, М Б О У «Средняя общеобразовательная школа №5». 
призер; 
-Солдатова Екатерина Сергеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Ли Сергей Витальевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
11 класс: 
-Исмаилов Павел Акифович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», победитель; 
-Старкова Валерия Романовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Рева Дарья Сергеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 

10 



-Иванова Валерия Эрнестовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Хлыстова Алина Игоревна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Исакова Ольга Дмитриевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Вершинова Мария Дмитриевна, М О У «Оредежская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
1.9. По праву: 
9 класс: 
-Шевченко Никита Александрович, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» , 
победитель; 
-Демушкина Анна Николаевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Вавилкина Кристина Валерьевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Моисеева Полина Константиновна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 3 " , 
призер; 
-Мисилин Кирилл Олегович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Сарычева Дарья Евгеньевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Жукова Анастасия Михайловна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Коренек Юлия Андреевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Русачкова Екатерина Александровна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Федотова Карина Дмитриевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Русакова Инна Николаевна, М Б О У «Средняя общеобразовательная школа №5», призер; 
-Поздняков Сергей Алексеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
10 класс: 
-Рязанцева Ангелина Вадимовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3». 
победитель; 
-Клементьева Юлия Игоревна, М Б О У «Средняя общеобразовательная школа №5», призер; 
-Александрова Алина Сергеевна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Иванов Иван Владимирович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Сурменко Елизавета Владимировна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
призер; 
-Евстифеева Анастасия Денисовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», 
призер; 
-Никитина Дарья Эдуардовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Степанова Татьяна Александровна, М Б О У «Средняя общеобразовательная школа №5», 
призер; 
11 класс: 
-Маркова Софья Романовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», победитель; 
-Кулешова Виктория Николаевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3». 
призер; 
-Федорова Полина Юрьевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Мордачева Алена Алексеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Константинова Диана Дмитриевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
призер; 
-Чака Полина Игоревна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Трошина Светлана Александровна, М О У "Заклинская средняя общеобразовательная 
школа", призер; 
-Япаева Лада Сергеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4» , призер; 

1 1 



-Султанова Ксения Вадимовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Коновалова Виктория Владимировна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», 
призер; 
-Андреева Юлия Игоревна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Савченко Александра Сергеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
1.10. По немецкому языку: 
7 класс: 
-Васильева Полина Львовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», победитель; 
8 класс: 
-Жукова Виолетта Павловна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», победитель; 
10 класс: 
-Шорникова Анастасия Владимировна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
11 класс: 
-Везикова Екатерина Сергеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3» , 
победитель; 
-Маркелова Екатерина Вадимовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
призер; 
-Гуменюк Алина Романовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
1.11. По основам безопасности жизнедеятельности: 
7 класс: 
-Ковеза Дмитрий Николаевич, М О У «Мшинская средняя общеобразовательная школа», 
победитель; 
-Шахворостова Дарья Евгеньевна, М О У «Мшинская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
-Казанцев Олег Павлович, М Б О У «Средняя общеобразовательная школа № 5 " , призер; 
-Семенов Даниил Дмитриевич, М Б О У «Средняя общеобразовательная школа №5" , призер; 
8 класс: 
-Андреев Альберт Андреевич, М Б О У «Средняя общеобразовательная школа № 5 " , 
победитель; 
-Сторожева Ксения Дмитриевна, М Б О У «Средняя общеобразовательная школа № 5 " , призер; 
-Шорохов Михаил Сергеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Васильева Лидия Станиславовна, МОУ «Заклинская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
-Кошан Иван Витальевич, М О У «Мшинская средняя общеобразовательная школа», призер; 
9 класс: 
-Сергеев Савелий Евгеньевич, М О У «Мшинская средняя общеобразовательная школа», 
победитель; 
-Устюжанин Ярослав Романович, , М О У «Мшинская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
-Попов Владислав Михайлович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Поздняков Сергей Алексеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Бронзов Денис Сергеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Дубинин Владислав Владимирович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Желонкин Никита Алексеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 

12 



-Бердникова Арина Александровна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Русакова Инна Николаевна, М Б О У «Средняя общеобразовательная школа №5" , призер; 
-Комогоров Евгений Александрович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
призер; 
10 класс: 
-Горбатюк Павел Андреевич, М О У «Заклинская средняя общеобразовательная школа», 
победитель; 
-Максимова Валерия Алексеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Матвеева Виктория Алексеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Курашевич Виктор Андреевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Генрихов Василий Александрович, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Портнов Даниил Васильевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Андрейкина Диана Алексеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
11 класс: 
-Федоров Дмитрий Михайлович, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Полянский Даниил Денисович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Артемьев Елисей Сергеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Леонова Екатерина Евгеньевна, М Б О У «Средняя общеобразовательная школа № 5 " . призер; 
-Федорова Дарья Евгеньевна, М О У "Скребловская средняя общеобразовательная школа", 
призер; 
-Югансон Валентина Витальевна, М О У "Скребловская средняя общеобразовательная 
школа", призер; 
-Белицкий Михаил Александрович, М О У «Мшинская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
-Гевейлер Виктор Юрьевич, М О У «Заклинская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
1Л2. По экологии: 
7 класс: 
-Клюев Алексей Сергеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова», победитель; 
-Гурова Ксения Вадимовна, М О У " Торошковская средняя общеобразовательная школа", 
призер; 
8 класс: 
-Феклистова Евгения Григорьевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
победитель; 
-Денисова Дарья Алексеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Дубко Анна Андреевна, , М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Ляпина Полина Сергеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Федоров Дмитрий Сергеевич, МОУ "Толмачевская средняя общеобразовательная школа 
им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова ", призер; 
9 класс: 
-Голубева Олеся Викторовна, М О У "Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. 
Героя Советского Союза И.И. Прохорова ", победитель; 
-Алушина Анастасия Алексеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова», призер; 

13 



-Цыганова Марина Николаевна, М О У "Толмачевская средняя общеобразовательная школа 
им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова ", призер; 
10 класс: 
-Власов Дмитрий Юрьевич, М О У "Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. 
Героя Советского Союза И.И. Прохорова ", победитель; 
11 класс: 
-Старкова Валерия Романовна, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4" , 
победитель; 
1.13. По информатике 
7 класс: 
-Клюев Алексей Сергеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова», М А О У ДО " Компьютерный центр", победитель; 
9 класс 
-Фертман Яков Александрович, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», М А О У Д О " Компьютерный центр", призер; 
-Галактионов Иван Михайлович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», М А О У ДО " Компьютерный центр", призер; 
10 класс: 
-Кондратьев Георгий Васильевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», победитель; 
11 класс: 
-Мащенко Богдан Борисович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», М А О У Д О 
"Компьютерный центр", победитель; 
-Ворслов Сергей Юрьевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова»; 
-Федоров Сергей Алексеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», М А О У ДО 
"Компьютерный центр", призер; 
1.14. По технологии (девочки): 
6 класс: 
-Медведева Екатерина Олеговна, М О У «Оредежская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
7 класс: 
-Кравченко Александра Артуровна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», победитель; 
-Парфенова Екатерина Ивановна, М Б О У «Средняя общеобразовательная школа № 5 " , 
призер; 
-Тесля Юлия Александровна, М Б О У «Средняя общеобразовательная школа № 5 " . призер; 
8 класс: 
-Крапивина Полина Андреевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
победитель; 
-Кантарджян Лиана Олеговна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Чумак Ангелина Валерьевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
1.15. По технологии (мальчики): 
7 класс: 
-Проценко Илья Олегович, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», победитель; 
- Горчаков Игорь Сергеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
9 класс: 

-Поликарпов Михаил Александрович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4». 
победитель; 
-Степанов Даниил Михайлович, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3». призер; 
1.16. По физике: 

14 



7 класс: 
-Чежия Ираклий Теймуразович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», победитель; 
-Гришин Александр Валерьевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
8 класс: 
- Поликарпов Михаил Александрович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», 
победитель; 
9 класс: 
-Морозов Дмитрий Владимирович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
победитель; 
-Мисилин Кирилл Олегович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
10 класс: 
-Тяпкин Антон Сергеевич, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», победитель. 
11 класс: 
-Александров Илья Сергеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», победитель. 
-Федоров Сергей Алексеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
1.17. По физической культуре: 
7 класс: 
-Агапов Александр Константинович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», 
призер; 
-Павлов Сергей Сергеевич, М Б О У «Средняя общеобразовательная школа №5», призер; 
-Заречнев Константин Александрович, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5», 
призер; 
-Багров Максим Максимович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Павлова Анастасия Витальевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Гончарова Наталья Дмитриевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Катайцева Дарья Игоревна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Алексеева Анастасия Леонидовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
- Сергеева Наталья Вячеславовна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
8 класс: 
-Пучков Георгий Сергеевич, М О У «Волошовская средняя общеобразовательная школа», 
победитель; 
-Андреев Альберт Андреевич, М Б О У «Средняя общеобразовательная школа №5», призер; 
-Шмыгун Данила Сергеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Самарец Артем Вадимович, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Магомедов Тимур Зайнутдинович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3». 
призер;. 
-Казеннов Михаил Михайлович, ГКОУ ЛО " Лужская санаторная школа-интернат", призер; 
Писарева Валерия Алексеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», победитель; 
-Никитина Елена Валериевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Агафонова Анастасия Алексеевна, М Б О У «Средняя общеобразовательная школа №5», 
призер; 
-Васильева Лидия Станиславовна, М О У «Заклинская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 

15 



-Суязова Ольга Сергеевна, М Б О У «Средняя общеобразовательная школа №5», призер; 
-Лаврентьева Надежда Юрьевна, М О У «Оредежская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
-Война Кристина Александровна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Хомутова Анастасия Алексеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Жуковская Анастасия Александровна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Калинина Полина Андреевна, М Б О У «Средняя общеобразовательная школа №5», призер; 
9 класс: 
-Морев Борис Владимирович, М Б О У «Средняя общеобразовательная школа №5». призер; 
-Кузнецова Екатерина Игоревна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Андрианова Александра Сергеевна, М О У «Оредежская средняя общеобразовательная 
школа», призер; 
-Русачкова Екатерина Александровна, , М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
10 класс: 
-Федоров Дмитрий Михайлович, МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Петров Иван Михайлович, ГКОУ ЛО "Лужская санаторная школа -интернат", призер; 
-Байков Александр Александрович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», 
призер; 
-Артамонов Максим Алексеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Заборовский Максим Александрович, М Б О У «Средняя общеобразовательная школа №5», 
призер; 
-Стивене Смайл Эдвардович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Надольный Глеб Олегович, М О У «Мшинская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
-Алексеева Жанна Андреевна, Г К О У ЛО "Лужская санаторная школа -интернат", призер; 
-Максимова Валерия Алексеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
11 класс: 
- Смирнов Георгий Леонидович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова» , победитель; 
-Машаров Владислав Александрович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Губарев Максим Сергеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Вергай Анастасия Александровна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», победитель; 
-Коновалова Виктория Владимировна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4». 
призер; 
-Ердокеско Наталья Витальевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Коробская Валерия Владимировна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Голубева Александра Андреевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Матвейчук Марианна Владимировна, ГКОУ ЛО "Лужская санаторная школа -интернат", 
призер; 
1Л8. По химии: 
8 класс: 
-Галиева Дария, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», победитель; 

16 



-Денисова Дарья Алексеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Ежова Валерия Алексеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», призер; 
-Година Анастасия Владимировна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Воробьева Анна Александровна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Адамович Марьян Александрович, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. 
Героя Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Николаева Анна Константиновна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3». 
призер; 
-Поликарпов Михаил Александрович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №4», 
призер; 
-Шестун Павел Андреевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Эргардт Илья Андреевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Шушков Егор Васильевич , , М Б О У «Средняя общеобразовательная школа №5», призер; 
-Стивене Кристофер Джошуа Эдвардович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 
им. Героя Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Федоров Максим Александрович, М О У «Толмачевская средняя общеобразовательная 
школа им Героя Советского Союза И.И. Прохорова», призер; 
-Кудымова Олеся Владимировна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Калягина Анастасия Андреевна, М О У «Оредежская средняя общеобразовательная школа», 
призер; 
-Харламова Алена Сергеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Крапивина Полина Андреевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
10 класс: 
-Светлов Виталий Алексеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова», победитель; 
-Стецко Денис Романович, М О У «Заклинская средняя общеобразовательная школа», призер; 
11 класс: 
-Гаврилова Диана Александровна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», победитель; 
-Александров Илья Сергеевич, М О У «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер; 
-Гаврилова Марианна Александровна, М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. 
Героя Советского Союза А.П. Иванова», призер; 
-Исмаилов Павел Акифович, М О У «Средняя общеобразовательная школа №3», призер; 
-Рева Дарья Сергеевна, М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 
Советского Союза В.П. Грицкова», призер. 

2. За большую работу по привитию интереса к предмету и хорошую подготовку 
школьников к олимпиаде объявить благодарность следующим учителям: 
2.1. М О У «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя Советского Союза А.И. 
Иванова»: 
-Виноградовой Ирине Евгеньевне, учителю русского языка; 
-Сосновской Екатерине Анатольевне, учителю экономики, истории; 
-Лисиной Марине Ряшитовне, учителю химии; 
-Спиридоновой Эльвире Анатольевне, учителю географии; 
-Лысенковой Наталье Ивановне, учителю немецкого языка; 
-Смирнову Владимиру Алексеевичу, учителю физической культуры; 

17 



-Балобаеву Алексею Ивановичу, учителю обществознания, права; 
-Иванову Алексею Владимировичу, учителю биологии, экологии; 
-Мартыновой Наталье Борисовне, учителю русского языка, литературы; 
-Мартыновой Надежде Петровне, учителю обществознания, права; 
-Ермекбаеву Руслану Тулегеновичу, преподавателю - организатору ОБЖ; 
-Матиевской Галине Александровне, учителю химии; 
-Крафт Светлане Михайловне, учителю информатики; 
-Фрейндорф Елене Евгеньевне, учителю литературы 
2.2. М О У «Средняя общеобразовательная школа №3»: 
-Гавриловну Василию Петровичу, учителю технологии; 
-Жуковой Татьяне Николаевне, учителю русского языка, литературы; 
-Сеньковой Наталье Анатольевне, учителю немецкого языка; 
- Никифоровой Елене Алексеевне, учителю немецкого языка; 
-Никифоровой Елене Михайловне, учителю права, истории, обществознания, экономики; 
-Силютиной Светлане Николаевне, учителю английского языка; 
-Павловой Светлане Павловне, учителю биологии, экологии, географии; 
-Колчиной Марине Алексеевне, учителю истории, обществознания, права. 
-Леонтьевой Елене Николаевне, учителю истории, обществознания, права; 
-Крючковой Ларисе Сергеевне, учителю русского языка, литературы; 
-Каревой Ольге Вячеславовне, учителю русского языка, литературы; 
-Дороничевой Валентине Ивановне, учителю информатики; 
-Крючковой Фаине Николаевне, учителю технологии; 
-Мишиной Ирине Геннадьевне, учителю физики; 
-Пельменевой Людмиле Борисовне, учителю физики; 
-Мышенковой Ирине Петровне, учителю химии; 
-Федоровой Людмиле Сергеевне, учителю физической культуры; 
-Царьковой Людмиле Ивановне, учителю русского языка, литературы; 
-Герасимову Александру Валентиновичу, учителю географии; 
-Гроховскому Валерию Игнатьевичу, преподавателю - организатору ОБЖ; 
-Александрову Валерию Михайловичу, учителю технологии; 
-Бацкалович Денису Дмитриевичу, учителю физической культуры; 
-Красавиной Ольге Николаевне, учителю физической культуры; 

-Изотовой Людмиле Геннадьевне, учителю русского языка, литературы; 
-Мазикиной Наталии Васильевне, учителю биологии, географии; 
2.3. М О У «Средняя общеобразовательная школа №4»: 
-Савиной Валентине Александровне, учителю обществознания, права, экономики, истории; 
-Тищенко Ирине Васильевне, учителю истории, 
-Гончаровой Татьяне Николаевне, учителю русского языка, литературы; 
-Войне Александру Васильевичу, учителю технологии; 
-Семенову Евгению Анатольевичу, учителю физики; 
-Мордвиновой Наталье Викторовне, учителю химии; 
-Федорову Александру Сергеевичу, учителю физической культуры, преподавателю 

организатору ОБЖ.; 
-Алексееву Анатолию Николаевичу, учителю истории, обществознания и права: 
-Рудковской Галине Анатольевне, учителю биологии, экологии; 
-Лазаренко Алене Игоревне, учителю английского языка; 
-Корнияш Светлане Васильевне, учителю русского, литературы; 
-Москвиной Татьяне Михайловне, учителю физической культуры; 
-Фоминой Анастасии Алексеевне, учителю географии; 
2.4. М Б О У «Средняя общеобразовательная школа №5»: 
-Антоновой Светлане Олеговне, учителю химии; 
-Косяк Ларисе Александровне, учителю обществознания, истории и права; 
-Овчинникову Петру Юрьевичу, учителю биологии; 



-Жернакову Валерию Анатольевичу, учителю физической культуры, преподавателю-
организатору ОБЖ; 
-Коськину Сергею Дмитриевичу, учителю физической культуры; 
-Рубан Валентине Николаевне, учителю русского языка, литературы; 
-Воробьевой Галине Валентиновне, учителю английского языка; 
-Ахмедхановой Софье Валерьевне, учителю обществознания, права, истории 
-Козиной Инне Николаевне, учителю географии 
-Стоножко Валентине Владимировне, учителю технологии 
2.5. М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. 
Грицкова»: 
-Синиковой Валентине Ивановне, учителю русского языка, литературы; 
-Калининой Елене Александровне, учителю русского языка, литературы; 
-Кругловой Наталье Анатольевне, учителю истории, обществознании, экономики, права; 
-Ланцовой Ирине Валентиновне, учителю истории, обществознания, права; 
-Михайловой Татьяне Николаевне, учителю английского языка; 
-Агафоновой Светлане Руслановне, учителю английского языка; 
-Красиной Валентине Михайловне, учителю биологии, экологии; 
-Прониной Зинаиде Михайловне, учителю химии; 
-Горшкову Александру Витальевичу, преподавателю-организатору ОБЖ; 
-Гончаровой Людмиле Николаевне, учителю информатики, 
-Трусовой Татьяне Петровне, учителю технологии; 
-Леоновой Наталье Кирилловне, учителю физики; 
-Дудковой Валентине Васильевне, учителю русского языка, литературы; 
-Сувви Маргарите Евгеньевне, учителю русского языка, литературы; 
-Бусареву Александру Владимировичу, учителю физической культуры; 
-Алешину Михаилу Александровичу, учителю физической культуры; 
-Чириковой Ольге Алексеевне, учителю географии; 
-Марцинкевич Владимиру Иосифовичу, учителю физической культуры; 
-Романовой Наталье Сергеевне, учителю географии; 
-Гавриловну Василию Петровичу, учителю технологии; 
2.6. М О У «Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского 
Союза И.И. Прохорова»: 
-Осиповой Елене Римовне, учителю географии; 
-Коробовой Екатерине Андреевне, учителю экологии; 
-Андреевой Наталье Николаевне, учителю химии, 
-Кутеевой Татьяне Николаевне, учителю обществознания 
-Горняге Рукият Беделовне, учителю обществознания 
2.7. М О У «Мшинская средняя общеобразовательная школа» 
-Никрусу Анатолию Викторовичу, преподавателю-организатору ОБЖ; 
-Дресвянниковой Марине Николаевне, учителю биологии; 
-Левчуку Илье Николаевичу, учителю физической культуры; 
-Карасевой Людмиле Ивановне, учителю обществознания; 
-Маркеловой Марине Вячеславовне, учителю литературы; 
-Сулоевой Виктории Петровне, учителю географии; 
2.8. М О У «Володарская средняя общеобразовательная школа»: 
-Новикову Константину Михайловичу, учителю истории и обществознания; 
2.9. М О У «Скребловская средняя общеобразовательная школа»: 
-Хайдукову Михаилу Михайловичу, преподавателю-организатору ОБЖ; 
-Хитковой Ольге Викторовне, учителю обществознания; 
2.10. М О У «Заклинская средняя общеобразовательная школа»: 
-Мокренко Ларисе Ивановне, учителю обществознания, права; 
-Иванову Павлу Валерьевичу, учителю физической культуры, преподавателю-организатору 
ОБЖ; 

19 



-Головкиной Галине Владимировне, учителю биологии, географии; 
-Удодовой Полине Ивановне, учителю истории и обществознания; 
-Лошковой Татьяне Николаевне, учителю русского языка; 
-Родионовой Ирине Николаевне, учителю химии; 
-Токмаковой Ларисе Александровне, учителю обществознания; 
-Кузьминой Инне Евгеньевне, учителю литературы; 
2.11. М О У «Оредежская средняя общеобразовательная школа»: 
-Можейко Елене Викторовне, учителю технологии, экономики, географии; 
-Афанасьевой Зое Васильевне, учителю русского языка, литературы; 
-Кучур Екатерине Юрьевне, учителю биологии, химии; 
-Солдатову Петру Борисовичу, учителю физической культуры; 
-Смолко Зине Васильевне, учителю биологии; 
-Храмцевой Ираиде Юрьевне, учителю обществознания, истории; 
-Смирновой Татьяне Николаевне, учителю обществознания; 
2.12 М О У « Волошовская средняя общеобразовательная школа»: 
-Акимовой Наталье Александровне, учителю биологии; 
-Деминой Татьяне Алексеевне, учителю обществознания; 
-Бродниковой Олесе Викторовне, учителю физической культуры; 
2.13 М О У «Торошковская средняя общеобразовательная школа»: 
-Агеенко Татьяне Сергеевне, учителю экологии, биологии; 
-Ивановой Изабелле Александровне, учителю географии; 
2Л4 М О У «Осьминская средняя общеобразовательная школа» 
-Шахниковой Раисе Ивановне, учителю географии; 
2Л5 М А О У Д О «Компьютерный центр»: 
-Ермаковой Нине Ивановне, педагогу дополнительного образования; 
2Л6 Г К О У Л О «Лужская санаторная школа-интернат» 
-Смирновой Наталье Михайловне, учителю истории; 
-Сосновской Марине Владимировне, учителю физической культуры. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего М К У «Лужский 
информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

Председатель комитета образования С В . Красий 

20 


